建 設 産 業 研 修 会

『改革・改善のための戦略デザイン「建設業ＤＸ」』

１．日 時  ２０２５年１月２２日（水）

１４時００分から１６時００分

２．場 所  埼玉建産連研修センター２階 ２０１会議室

さいたま市南区鹿手袋４－１－７  http://www.sfcc.or.jp/

※お車での来場はご遠慮下さい。（施設駐車場は使用禁止です）

３．演 題  『改革・改善のための戦略デザイン「建設業ＤＸ」』

  講 師  株式会社建設経営サービス

           提携講師  阿 部  守 様

４．研修内容

（１）概要

社会全体にデジタル化の波が押し寄せ、建設業界が大きな変革期を迎えています。設計、

施工、検査などのプロセスにおいて作業者の経験、ノウハウに頼る場面が多くあります。

それが建設会社の強みであり、同時に人手の作業プロセスから離れられないという弱みで

もありました。

建設業界には人手不足、少子高齢化による後継者不足、厳しい就労環境、他業種との生

産性格差などの課題があり、建設ＤＸによる課題解決と生産性向上が期待されています。

会社の規模や分野、現場の規模や工種によって建設現場の業務は大きく異なりますが、

ＤＸを“デジタル技術によって業務プロセスを変革すること”ととらえ建設ＤＸが身近に

あり手軽に使える環境にあることがわかります。

（２）主な項目

１．なぜいま建設ＤＸなのか

    ・建設業ＤＸとは

    ・建設業ＤＸの特徴

２．建設業界の現状と課題

３．建設業ＤＸの技術

４．建設業ＤＸの活用事例

５．成功する建設業ＤＸプロジェクトの進め方

６．成長のための戦略デザイン

    ・建設業界の仕事を根本から変える建設業ＤＸ           等

５．受講対象者 どなたでもご参加いただけます。

       締切は２０２５年１月１７日（金）です。

６．受講料   無 料

７．定 員   ５０名 （定員になり次第締め切らせていただきます）

８．研修会の継続学習制度（ＣＰＤ）適用

  ①一般社団法人全国土木施工管理技士会連合会の継続学習制度（ＣＰＤＳ）

  ②公益社団法人日本建築士会連合会の建築士会ＣＰＤ

  ③公益社団法人日本造園学会の造園ＣＰＤ

（ＣＰＤ登録番号が必要です。当日は確認できるものを持参下さい）

９．お問い合わせ  一般社団法人埼玉県建設産業団体連合会 事務局

TEL 048-866-4301 FAX 048-866-9111

E-mail somu@sfcc.or.jp

※感染症対策として、受講者の方は、当日ご自宅で検温をお願い申し上げます。

当日３７．５度以上の体温がある方は、受講をご遠慮下さい。

  主 催  一般社団法人埼玉県建設産業団体連合会

       一般社団法人埼玉建築士会

       一般社団法人埼玉県造園業協会

       東日本建設業保証株式会社埼玉支店

（ＦＡＸ送信先 ０４８－８６６－９１１１ メール  somu@sfcc.or.jp）

お申し込み日 ２０２４年  月  日

○お申込者様

貴 社 名

連絡担当者  部署（      ）

ご連絡先   電 話

所属団体名

【受講希望者のお名前】

受講者お名前 受講者お名前

５名以上のお申込も可能です。２枚でお送りいただくか、欄を増やしてご記入下さい。

※備考

①土木施工管理技士会の継続学習制度（ＣＰＤＳ）取得ご希望の方は、当日の講習会終了

後に証明書をお配りしますので、ご自分で手続きを行って下さい。

②建築士会・造園ＣＰＤご希望の方は、当日に申請書に番号記入いただく必要がございま

すので、ＣＰＤカード等の登録番号が確認できるものをお持ち下さい。

お申し込み締め切りは、２０２５年１月１７日（金）です。

定員になり次第締め切らせていただきますので、ご了承ください。

メールでお申込の場合は、当申込書をスキャンしたデータをご送付いただくか、

メールの件名を『１月研修会申込み』としていただき、申込書の必要事項を本文に記載し

てお送り下さい。

建設産業研修会（１月２２日）お申し込み書